
Išorinis studijų vertinimas padeda aukštosioms mokykloms efektyviau vykdyti kokybės procesus 

bei tobulinti studijas, o vertinimo rezultatas leidžia informuoti visuomenę apie studijų kokybę. 

Vertinimo procesas susideda iš keturių pagrindinių etapų: 1) aukštosios mokyklos (toliau – AM) 

atliekamos savianalizės ir savianalizės suvestinės ataskaitos parengimo; 2) ekspertų grupės vizito 

į aukštąją mokyklą; 3) ekspertų grupės vertinimo išvadų parengimo; 4) paskesnės veiklos ir 

stebėsenos. 

Atsižvelgiant į studijų krypties vertinimo išvadas bei Studijų vertinimo komisijos siūlymą, SKVC 

priima sprendimą dėl studijų krypties ir pakopos akreditavimo vertinamoje AM. 

Studijų kryptis gali būti akredituojama:  

 7 metų terminui, jei visos vertinamosios sritys yra įvertintos ne mažiau kaip 3 balais pagal 

numatytas vertinimo sritis;  

 3 metų terminui, jei bent viena vertinamoji sritis yra įvertinta „patenkinamai“ – 2 balais pagal 

numatytas vertinimo sritis. Toks sprendimas akredituoti negali būti priimamas du kartus iš eilės;  

 neakredituojama, jei bent viena vertinamoji sritis buvo įvertinta „nepatenkinamai“ – 1 balu pagal 

numatytas vertinimo sritis arba antrą kartą iš eilės bent viena vertinamoji sritis yra įvertinta 

„patenkinamai“ – 2 balais. 

 

 
  Įvertinimas balais 

Nr. Vertinimo sritis 
Informacijos 

sistemos 
Komunikacija  Vidurkis 

1. 
Studijų tikslai, 
rezultatai ir turinys 3 3 3 

2. 
Mokslo (meno) ir 

studijų veiklos sąsajos 3 3 3 

3. 
Studentų priėmimas ir 
parama 4 4 4 

4. 

Studijavimas, studijų 
pasiekimai ir 

absolventų užimtumas 
3 3 3 

5. Dėstytojai 3 3 3 

6. 
Studijų materialieji 

ištekliai 
4 3 3,5 

7. 
Studijų kokybės 
valdymas ir viešinimas 4 4 4 

Viso  24 23  

Akreditavimo 

terminas  

 
7 m. 7 m.  


